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Protokół Nr XIV/2025
XIV Sesja Rady Gminy Aleksandrów w dniu 2025-05-30
Miejsce posiedzenia: sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Aleksandrów
Obrady rozpoczęto 2025-05-30 o godz. 09:00, a zakończono o godzinie 09:28 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Agnieszka Chuda
2. Adam Hume
3. Adolf Januszewski
4. Renata Krawczyk
5. Ewa Kuchta
6. Patryk Laszczyk
7. Zbigniew Ogłoza
8. Marek Piątkowski
9. Jolanta Rogozińska
10. Krzysztof Ryszka
11. Andrzej Sipa
12. Jan Stańczyk
13. Józef Stańczyk
14. Alina Szczegielniak
15. Agnieszka Wypychaj

W posiedzeniu udział wzięli:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy
Pan Daniel Jasion-Zastępca Wójta Gminy
Pan Michał Boraniecki-Skarbnik Gminy
Pani Halina Pasikowska- Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Sołtysi z terenu Gminy Aleksandrów
Małgorzata Szulc-Inspektor Referatu Organizacyjnego

4. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W dyskusji wzięli udział:
1. Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy – o godzinie 09:00 otworzyła obrady XIV Sesji Rady Gminy Aleksandrów. Po powitaniu zebranych stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych,              co wobec ustawowego składu Rady Gminy Aleksandrów wynoszącego obecnie               15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

2. Informacja o porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska- zapytała czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad?
Brak pytań. 
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Informacja o protokole z ostatniej sesji.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 3921E Przedbórz- Skotniki- Jaksonek- Radonia- Błogie Szlacheckie w obrębie miejscowości Skotniki.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025-2028. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok. 
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia.




3. Informacja o protokole z ostatniej sesji.
[bookmark: _Hlk164200779]  - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poinformowała, że protokół był do wglądu w sekretariacie oraz w systemie eSesja, Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.
Poinformowała również, że nie było uwag i zgłoszeń ze strony radnych odnośnie protokołu Nr XIII Sesji Rady Gminy Aleksandrów.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot przedstawił informacje z działalności wójta gminy miedzy sesjami: 
· udział w Obchodach Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja wraz z obchodami Gminnymi Dnia Strażaka, które  odbyły się  w kościele parafialnym w Dąbrówce. Na mszę świętą w intencji Ojczyzny przybyły poczty sztandarowe ochotniczych straży pożarnych z Dąbrowy nad Czarną, Skotnik, Niewierszyna i Siucic, radni Rady Gminy, sołtysi, dyrektorzy szkół, nauczyciele, uczniowie, przedstawiciele lokalnych instytucji oraz mieszkańcy gminy. Uroczystą liturgię odprawił ksiądz Grzegorz Wójcik–proboszcz parafii w Dąbrówce;
· w dniu 15 maja odbyło się kolejne spotkanie z Mieszkańcami dotyczące scalenia gruntów w miejscowości Brzezie poprowadzone przez Wojewódzkie Biuro Geodezji w Łodzi;
· W dniu 21 maja br. społeczność Oddziału Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie nad Czarną uroczyście obchodziła Dzień Patrona Świętego Jana Pawła II;
· W miniony piątek odbyła się XXIV edycja Spartakiady Władz Samorządowych Powiatu Piotrkowskiego w piłce nożnej – wydarzenia, które każdego roku przyciąga reprezentacje gmin z całego regionu i promuje wartości płynące ze sportowej rywalizacji oraz współpracy samorządowej;
· w dniu 25 maja udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, które odbyły się w Sulejowie;
· w dniu 26 maja odbyło się kolejne posiedzenie Sądu Rejonowego w Opocznie               w sprawie zasiedzenia drogi w miejscowości Dąbrówka (Kępina);
· dokonaliśmy wyboru wykonawcy na Przebudowę drogi Jaksonek-Radonia etap II;
· ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na remont stawu nr 3 w miejscowości Wólka Skotnicka, na ten cel Gmina Aleksandrów otrzymała dofinansowanie                    z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości 179 766,00 zł;
· w dniu 29 maja 2025 roku, odbyły się uroczystości upamiętniające Polaków – bohaterów walk z niemieckim i sowieckim okupantem. Wydarzenie zorganizowane zostało wspólnie przez starostę opoczyńskiego- Marcina Baranowskiego, burmistrz Białaczowa - Barbarę Goworek oraz nadleśniczego Nadleśnictwa Opoczno- Dawida Kosylaka; w tym samym dniu udział                             w uroczystościach Dnia Rodziny w Szkole Podstawowej w Aleksandrowie;

5. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 3921E Przedbórz- Skotniki- Jaksonek- Radonia- Błogie Szlacheckie w obrębie miejscowości Skotniki.
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Paweł Mamrot omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 3921E Przedbórz- Skotniki- Jaksonek- Radonia- Błogie Szlacheckie w obrębie miejscowości Skotniki.

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska- zapytała czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Brak pytań wobec tego przechodzimy do głosowania uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 3921E Przedbórz- Skotniki- Jaksonek- Radonia- Błogie Szlacheckie w obrębie miejscowości Skotniki.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XIV/71/2025
[bookmark: _Hlk200995379]6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
W dyskusji wzięli udział:
- Halina Pasikowska Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej                  i Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska- zapytała czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Brak pytań wobec tego przechodzimy do głosowania uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XIV/72/2025
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025-2028.
W dyskusji wzięli udział:
- Skarbnik Gminy Michał Boraniecki omówił  jednocześnie uchwałę  zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025-2028 oraz uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok.


Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska- zapytała czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Brak pytań wobec tego przechodzimy do głosowania uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025-2028.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XIV/73/2025
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska- zapytała czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Brak pytań wobec tego przechodzimy do głosowania uchwały.


Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XIV/74/2025
9. Sprawy różne.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion- przypomniał, że do 16 maja można ubiegać                              się   o dopłaty bezpośrednie i obszarowe za 2025 rok;
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska zapytała na jakim etapie jest zakup samochodu dla OSP Niewierszyn?
- Wójt Gminy Paweł Mamrot advocem poinformował, że jednostka OSP Niewierszyn otrzymała dotację w wysokości 230000,00 zł ze środków, którymi dysponuje Komendant Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Łodzi. Pan Wójt również poinformował, ze w związku ze 100-leciem OSP Skotniki planujemy termomodernizację Budynku OSP w Skotnikach.
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska zapytała czy ten samochód dla OSP Niewierszyn będzie spełniał wymogi samochodu 
- Wójt Gminy Paweł Mamrot zaprosił wszystkich na uroczyste otwarcie w dniu 7 czerwca 2025 r. nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej w Janikowicach – miejsca, które już dziś można nazwać nowym centrum życia społecznego i kulturalnego mieszkańców. Realizacja tej ważnej inwestycji była możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 200 000,00 zł. Za wykonanie zadania odpowiadała firma MIX-BUD.

10. Zakończenie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska o godz. 09:28 tego samego dnia zamknęła obrady XIV Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

Transmisja z obrad XIV Sesji Rady Gminy Aleksandrów jest dostępna na stronie internetowej urzędu gminy: 
https://esesja.tv/transmisja/69167/xiv-sesja-rady-gminy-aleksandrow-30-maja-2025-roku.htm
Przewodnicząca Rady Gminy
/-/Jolanta Rogozińska
Przygotowała: Małgorzata Szulc Inspektor
Referat Organizacyjny
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